АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИЯИКСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.09.2013 г.
 №  22
О проведении Международному дню пожилого человека,
на территории муниципального образования «Кияикское» в 2014 году
В рамках празднования Международного дня пожилого человека на территории муниципального образования «Кияикское», с целью привлечения внимания к людям пожилого возраста, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кияикское»:
1. Провести с 24 сентября по 24 октября 2014 года на территории муниципального образования «Кияикское» акцию «Пожилой человек – это мудрости век!».
2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в муниципальном образовании «Кияикское» праздничных мероприятий, посвященных Международному дню пожилого человека:
- Костяев А.Г. – глава муниципального образования «Кияикское»;

- Майданович Н.Д. – директор БУ «Культурного комплекса «Кияикский»;

- Салимгараева Г.А. – директор МБОУ «Азинская СОШ»;

- Копысов Н.А. – директор МБОУ «Кияикская ООШ»;

- Гущин А.А. – председатель Совета ветеранов села Азино;

- Степанова Л.М. – председатель Совета ветеранов села Кияик.
2.2. План акции «Пожилой человек – это мудрости век!» (прилагается).

      3. Майданович Н.Д. до 26.10.2014 представить отчет о проведении мероприятий на территории муниципального образования «Кияикское».

      4.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                        А.Г. Костяев
СОГЛАСОВАНО                                                                                      УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

директор БУ «КК «Кияикский»

«Кияикское»

____________Н.Д. Майданович

______________А.Г.Костяев

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

акции «Пожилой человек-это мудрости век!»,
посвященной Международному дню пожилого человека
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место, форма проведения
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	1.«Мои года-мое богатство».

2. «Участники трудового фронта».

	Азинская библ-ка.; Кияикский СДК; Б.Кияикский ДЦ.

Оформление стендов про долгожителей, уастник
	26.09.-26.10.
	Стерхова З.В.;

Янгирова О.А.;

Ломаева Н.Ю.

	2.
	«Мои любимые бабушка и дедушка».

«Самая лучшая бабушка-моя!».

	Кияикский СДК;

Б.Кияикский ДЦ.

Конкурс детских рисунков
	29.09.-06.10.
	Суднева Л.Ю.

Ломаева Н.Ю.

	3.
	«Мои любимые бабушка и дедушка»
	Кияикская ООШ;

Конкурс сочинений с фотографиями
	29.09.-06.10
	Ижевкина Т.М.(педагог);

Миронова М.В. (педагог);

Янгирова О.А.

	4.
	Вручение приглашений, поздравлений юбилярам от 60-80 лет учащимися Кияикской ООШ
	с. Кияик
	30.09.
	Классные руководители Кияикской ООШ

	5.
	Поздравление юбиляров
	с. Кияик

д.Б.Кияик

с.Азино

	Степанова Л.М. (председатель «Совета ветаранов»с.Кияик); Майданович Н.Д.;

Ломаева Н.Ю;

Гущин А.А.(председатель«Совета ветеранов »п. Азино).

	6.
	«Тимуровская работа» оказание трудовой помощи участникам трудового фронта
	с.Кияик
	25.09.- 26.10.
	Учащиеся ,классные руководители Кияикской ООШ

	7.
	Выезд делегации на районное мероприятие посвященное «Дню пожилого человека».
	С. Завьялово
	1.10.
	Степанова Л.Ю., Гущин А.А., Майданович Н.Д.

	8.
	«День пожилого человека»
	1.с.Азино торжественное мероприятие, чаепитие с развлекат. программой.

2.Кияикский СДК

торжественное мероприятие, концерт.

3. Б.Кияикский ДЦ

Торжественное меприятие, чаепитие с развлекат. программой.
	02.10. в 12.00.

03.10.

в 14.00.

02.10.

в 14.00.

	Гущин А.А., Майданович Н.Д., Янгирова О.А.

Степанова Л.М., Майданович Н.Д., Янгирова О.А., Суднева Л.Ю.

Ломаева Н.Ю., КП-11

	9.
	«Встреча двух поколении»
	Кияикский СДК

Круглый стол

Б.Кияикский ДЦ

Круглый стол
	10.10.

в 16.00.

в 18.00.
	Янгирова О.А., СудневаЛ.Ю.

 Ломаева Н.Ю.